
Licenční smlouva k užívání certifikovaného elektronického
nástroje k administraci veřejných zakázek CENT.

I.
Smluvní strany

Osigeno veřejné zakázky a dotace s.r.o.

sídlem: Vikýřovice, Petrovská 594, PSČ: 788 13 
office : Šumperk, Dr. E. Beneše 1831/12, PSČ: 787 01
IČ: 05931614, DIČ: CZ05931614
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C vložka 69943
jednající  jednatelem společnosti Ing. Tomášem Rýcem

(dále jen „Poskytovatel“)

a

Město Litovel

sídlem nám. Přemysla Otakara 778, Litovel , PSČ: 784 01
IČ: 00299138 
právní forma: 801- Obec nebo městská část hlavního města Prahy
Bankovní spojení:Komerční banka a.s., č.ú.: 19-3620811/0100 
Zastoupená: Ing. Zdeněk Potužák – starosta města
E-mail pro zasílání faktur: sekretariat@mestolitovel.cz    

(dále jen „Objednatel“)

II.
Obecná ustanovení

2.1. Poskytovatel poskytuje Objednateli na základě této smlouvy „Certifikovaný elektronický nástroj
pro administraci  veřejných zakázek CENT dle zákona č.  134/2016,  Sb.  zákon o veřejných  
zakázkách“ (dále jen „dílo“), který je certifikovaný na shodu dle ust. §9, v rozsahu odst.2 písm. 
a) b) c) d) e) f) g) vyhlášky č. 260/2016 Sb a dále pak na shodu dle ust. §17, §18 a §19 vyhlášky
č. 168/2016 Sb.

2.2. Poskytovatel na základě výše uvedených skutečností poskytuje Objednateli úplatně oprávnění  
užívat dílo způsobem uvedeným v čl. III. této smlouvy po podpisu této smlouvy a za podmínek 
stanovených v této smlouvě.

2.3. Licence se poskytuje jako nevýhradní a objednatel se zavazuje neposkytnout žádné třetí osobě 
sublicenci k dílu jež je předmětu licence.

III.
Předmět smlouvy

3.1. Poskytovatel se zavazuje v souladu se svou nabídkou poskytovat objednateli dílo, dle rozsahu a  
za podmínek uvedených v této smlouvě.

1



3.2. Poskytovatel umožní objednateli využívat jeho aplikaci certifikovaného elektronického nástroje 
CENT bez omezení v rozsahu všech funkcionalit díla  a objednatel bude hradit poskytovateli  
odměnu v souladu s touto smlouvou.

3.3. Poskytovatel bude udržovat dílo v souladu s platnou legislativou v oblasti zadávání veřejných 
zakázek.

IV.
Základní ustanovení

4.1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností vyplývajících z 
této smlouvy bude řídit  příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012 Sb.  občanský zákoník,  
v platném znění.

4.2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené  v této smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených  údajů  oznámí  bez  prodlení  druhé  smluvní  straně.  Strany  prohlašují,  že  osoby  
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

V.
Závazky poskytovatele

5.1. Poskytovatel  se  zavazuje,  že  umožní  Objednateli  užívat  pomocí  dálkového  přístupu   (po  
internetu)  aplikaci  -  dílu,  které  je  certifikovaným elektronickým nástrojem k  administracím  
veřejných zakázek a poskytuje podporu pro administraci veřejných zakázek na vlastním profilu 
zadavatele na níže uvedené internetové adrese :

https://litovel.profilzadavatele-vz.cz/

5.2. Aplikace je poskytnuta výhradně pro Objednatele k  užívání,  s využitím všech funkcionalit díla 
bez omezení.

VI.
Závazky objednatele

6.1. Objednatel souhlasí s tím, že mu budou poskytnuté služby fakturovány v souladu s článkem VIII.
a článkem X. této smlouvy.

6.2. Objednatel se zavazuje, že neposkytne možnost užití aplikace třetí osobě vyjma případů, kdy za 
sjednanou úplatu pro poskytovatele bude zřízen profil zadavatele příspěvkovým organizacím  
objednatele.

6.3. Za třetí osobu se dle bodu 6.2 nepovažují následující subjekty:  

Základní škola Litovel, Jungmannova 655, Litovel, IČ 45238782

Technické služby Litovel, Cholinská 1008, Litovel, IČ 71240233

Školní jídelna Litovel, Studentů 91, Litovel, IČ 75026333

Městský klub Litovel, nám. Př. Otakara 753, Litovel, IČ 00849341

MŠ G. Frištenského, G. Frištenského 917, Litovel, IČ 75026325

ZŠ a MŠ Litovel – Nasobůrky, Nasobůrky 91, IČ 61989517

MŠ Gemerská, Gemerská 506, Litovel, IČ 75026317

ZŠ Litovel, Vítězná 1250, Litovel, IČ 00849324

2

https://litovel.profilzadavatele-vz.cz/


 VII.
Termín plnění

Termín zprovoznění aplikace bude upřesněn dle vzájemné dohody obou smluvních stran. 

VIII. 
Cena

8.1. Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Celkové náklady na
provoz aplikace na profilu zadavatele na internetové adrese  www.profilzadavatele-vz.cz jsou
hrazeny formou pravidelného  paušálu,  který  zahrnuje  veškeré  náklady  na  servis,  údržbu  a
správu systému včetně pravidelného upgrade a  help – line v pracovní dny od 8:00 – 16:00 hod.
(telefon, e–mail).

8.2. Cenová kalkulace:    

A/ Využití varianty paušálních plateb:
 základní aktivace žadatele a import dat z předch. profilů zadavatele zdarma
 paušální platba za základní a rozšířené funkce 36.000,00 Kč / rok
 základní zaškolení uživatele zdarma

B/ Multiprofil zadavatele: 
 základní aktivace příspěvkové organizace Města 1.000,00 Kč
 platby za zakázky                                                                               zdarma    

C/ Doprovodné služby:
 HOT-LINE (od 8-16) zdarma
 následná školení personálu 1.500,00 Kč / os.
 základní školení uživatele/ varianta B zdarma
 rozšířená podpora v místě uživatele 1.000,00 Kč / hod
 Individuálně upravený grafický vzhled 10.000,00 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH.

8.3.   Poskytovatel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude účtována v souladu s  
platnými daňovými předpisy.

IX.
Platnost, trvání smlouvy

9.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž lhůta pro plné využití aplikace začíná běžet 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po podpisu smlouvy. 

9.2.    Smluvní vztah lze ukončit písemnou výpovědí, doručenou druhé straně a to bez udání důvodu.
Výpovědní  doba  činí  3  měsíce  a  začíná  běžet  prvním dnem měsíce  následujícího  po  jejím
doručení. Za doručení se považuje převzetí výpovědi druhou stranou, případně sedmý den od
data odeslání formou zásilky do vlastních rukou. 

9.3.   Smluvní  vztahy  neupravené  v  této  smlouvě  se  řídí  příslušnými  ustanoveními  Občanského  
zákoníku.

X.
Platební podmínky

10.1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura Poskytovatele.

10.2. Datem prvního zdanitelného plnění je datum zahájení poskytování služby.

10.3. Paušální roční částky budou Objednatelem hrazeny na základě daňových dokladů zasílaných  
Poskytovatelem vždy  v měsíci  kdy  byla  podepsána  smlouva  pro  příslušný  nadcházející  
fiskální  rok.  Datem  zdanitelného  plnění  pro  paušální  platby  je  první  den  měsíce,  ve  
kterém byla služba poskytnuta.

3

http://www.profilzadavatele-vz.cz/


10.4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 
Smluvní strany se dohodly,  že splatnost  faktur vystavených Poskytovatelem (např.  Úroků z  
prodlení,  smluvních  pokut,  náhrady  škody  aj.)  a  doručených  Objednateli  činí  rovněž  14  
kalendářních dnů.

XI.
Řešení sporů

11.1 Strany smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývají ze smlouvy (dále jen spory) se budou
řešit smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny příslušným soudem
určeným dle obecného soudu strany žalované.

11.2  Tato smlouva jakož i právní vztahy z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a předpisy souvisejícími.

XII.
Závěrečná ujednání

12.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
12.2 Poskytovatel ani objednatel nemohou bez vzájemného souhlasu postoupit svá práva a povinnosti

plynoucí ze smlouvy třetí osobě. Vzájemné finanční zápočty lze provádět jen v rámci plnění této
smlouvy po předchozí dohodě.

12.3. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých oprávnění.
12.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena  po  vzájemném  projednání  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle  určitě,  vážně  a
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

12.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými  
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a poskytoval také jedno 
vyhotovení.

12.6. Porušení  ustanovení  čl.VI  odst.6.2  je  považováno  za  hrubé  porušení  smlouvy,  na  základě
kterého může Poskytovatel ihned ukončit poskytování předmětu smlouvy.

12.7. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli licenční uživatelská práva k  elektronickému
nástroji CENT bezplatně do konce roku 2018.

V Litovli,  dne  …............. 2018        V Šumperku, dne …............ 2018

za  Objednatele            za Poskytovatele 

Podepsán: ………………………………. Podepsán: ………………………………..

Jméno:   Ing. Zdeněk Potužák  Jméno:   Ing. Tomáš Rýc
Funkce:  Starosta města Funkce: Jednatel společnosti

4


